
 

Rio de Janeiro , 16 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XII | Nº 2930 
 

                                                                             www.diariomunicipal.com.br/aemerj                                                                                       1 

Expediente: 

Associação Estadual dos Municípios do Rio de Janeiro - AEMERJ 

 

  

Presidente: Luiz Antônio da Silva Neves 

  

Secretária Executiva 
  

Dilma Lira 

 
O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro  é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 – PMA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público que 

às 13:00 hs do dia 29 de julho de 2021, no Setor de Licitação, à Rua 

Vereador Airton Leal Cardoso, 1, Verdes Campos, Aperibé/RJ, 

realizará Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 

017/2021-PMA, tipo menor preço por item, cujo objeto é a 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA A MANUTENÇÃO DOS 

POÇOS TUBULARES DO MUNICÍPIO DE APERIBÉ, para do ano 

de 2021”. O Edital poderá ser retirado no site 

www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou no Setor de Licitação, das 12 

às 17hs de segunda a sexta-feira, com permuta de 1 resma de papel 

A4. Duvidas pelo e-mail licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 14 de julho de 2021. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:2154E471 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 547/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Exonerar, João Wagner Mello Duarte de Oliveira, 

matrícula 5207, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de 

Governo, Indústria, Comércio e Gestão de Convênios, SM, lotado 

na Secretaria Municipal de Governo, Indústria, Comércio e Gestão de 

Convênios, conforme Lei n.º 477 de 05 de janeiro de 2011, a partir de 

15/07/2021. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 14 de julho de 2021. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:F9468657 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 545/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Exonerar, José Patrick Alves da Silva Cardoso, 

matrícula 5248, do Cargo em Comissão de Diretor da Diretoria 

Geral de Serviços Gerais, DAS I, lotado na Secretaria Municipal de 

Segurança Pública, conforme Lei n.º 477 de 05 de janeiro de 2011. 

  

Artigo 2º - Nomear, José Patrick Alves da Silva Cardoso, 

matrícula 5248, para o Cargo em Comissão de Diretor da Divisão de 

Fiscalização e Operação de Trânsito, DAS I, lotado na Secretaria 

Municipal de Segurança Pública, conforme Lei n.º 477 de 05 de 

janeiro de 2011 e Lei nº 797 de 09 de julho de 2021, devendo o 

mesmo exercer suas funções na Secretaria Municipal de 

Administração, com efeitos retroativos à 12/07/2021. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2021. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:44FF18BA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 546/GP/2021 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Exonerar, Wagner Santos, matrícula 5255, do Cargo em 

Comissão de Chefe de Seção I – Trânsito Concedido, DAS III, 

lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, conforme Lei 

n.º 477 de 05 de janeiro de 2011 e Lei nº 499 de 24 de agosto de 

2011. 

  

Artigo 2º - Nomear, Wagner Santos, matrícula 5255, para o Cargo 

em Comissão de Chefe de Seção I – Setor de Controle e Análise de 

Estatística de Trânsito, DAS III, lotado na Secretaria Municipal de 

Segurança Pública, conforme Lei n.º 477 de 05 de janeiro de 2011 e 

Lei nº 797 de 09 de julho de 2021, com efeitos retroativos à 

12/07/2021. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito, 13 de julho de 2021. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pauline dos Santos Silva 

Código Identificador:84C3EA72 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 548/GP/2021 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/aemerj

